Утверждаю:

 Глава  Новописцовского городского поселения
Вичугского муниципального района

Ивановской области
_________________/ Н.Н. Тезина /

« 30» сентября  2020 год
П Р О Т О К О Л

заседания комиссии  по проведению торгов (конкурсов, аукционов)
 о  результатах  аукциона

п. Ново-Писцово, Вичугский муниципальный район
         Время проведения: 14:00 часов

   Присутствовали:

Тезина
Наталья
Николаевна

Глава  Новописцовского  городского  поселения  Вичугского
муниципального  района  Ивановской  области,   председатель
комиссии

Тихомирова
Надежда
Федоровна

специалист   администрации  Новописцовского  городского
поселения  Вичугского  муниципального  района  Ивановской
области, заместитель председателя комиссии;
(по согласованию);

Члены комиссии:

Мясникова
Марина
Александровна

заместитель  главы  по  финансовым  вопросам Новописцовского
городского  поселения  Вичугского  муниципального  района
Ивановской области,
(по согласованию);

Осин
Алексей
Юрьевич

депутат  Совета   Новописцовского  городского  поселения  (  по
согласованию)

          ПОВЕСТКА ДНЯ:  Проведение аукциона открытого по составу участников и по
форме подачи предложений о цене предмета аукциона по продаже земельного  участка

               Лот 1 -  земельный участок  с кадастровым номером  37:02:010201:103
расположенный  по    адресу: Ивановская область, Вичугский район, п. Ново-Писцово, ул.
Советская из  категории  земель:  земли  населенных  пунктов,  с  разрешенным
использованием: «для  индивидуального жилищного строительства», площадью  1561.0
кв.м.

                     - начальная  цена продажи – 57 492.00 ( пятьдесят  семь тысяч  четыреста
девяносто два рубля 00      копеек)

             - шаг аукциона – 1 724.76 (одна  тысяча семьсот двадцать четыре   рубля  76
копейки) - 3% от начальной   цены продажи  (не изменяется в течение всего аукциона);
размер  задатка  для  участия  в  аукционе  –  11 498.40 (одиннадцать  тысяч   четыреста
девяносто восемь   рублей 40копеек) – 20% от  начальной цены продажи;

  Организатор торгов (Продавец)  – Администрация   Новописцовского городского
поселения  Вичугского  муниципального  района  Ивановской области.

        СЛУШАЛИ:  Тихомирову Н.Ф. – специалиста администрации Новописцовского
городского  поселения  Вичугского  муниципального  района  Ивановской  области,
заместителя председателя комиссии,  Организатора  торгов  (Продавца).
                 Аукцион   проводится  в   соответствии с Земельным  Кодексом Российской
Федерации от 25.10.2001 года  № 136-ФЗ  (в действующей редакции),  Федеральным
законом от  25.10.2001
N  137-ФЗ  "О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации",
Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  на  основании  решения  Совета
Новописцовского  городского  поселения  Вичугского  муниципального  района
Ивановской области от  26.03.2015 года  № 5  «О порядке управления и распоряжения
земельными участками, находящимися в собственности Новописцовского  городского
поселения  Вичугского  муниципального района  Ивановской  области, и земельными
участками,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенными  на  территории  Новописцовского  городского  поселения»,
постановлений  администрации  Новописцовского  городского  поселения  Вичугского
муниципального  района  Ивановской  области  от  04.08.2020 года   №  101  «Об
организации и  проведении торгов по продаже земельного участка, расположенного  по
адресу: Ивановская область,  Вичугский район, п. Ново-Писцово, ул.  Советская»,

               Лот 1-  земельный участок  с  кадастровым номером  37:02:010201:103
расположенный  по    адресу: Ивановская область, Вичугский район, п. Ново-Писцово, ул.
Советская из  категории  земель:  земли  населенных  пунктов,  с  разрешенным
использованием: «для  индивидуального жилищного строительства», площадью  1561.0
кв.м.

                     - начальная  цена продажи – 57 492.00 ( пятьдеся  семь тысяч  четыреста
девяносто два рубля 00      копеек)

             - шаг аукциона – 1 724.76 (одна  тысяча семьсот двадцать четыре   рубля  76
копейки) - 3% от начальной   цены продажи  (не изменяется в течение всего аукциона);
размер  задатка  для  участия  в  аукционе  –  11 498.40 (одиннадцать  тысяч   четыреста
девяносто восемь   рублей 40копеек) – 20% от  начальной цены продажи;

        Извещение  о  проведении аукциона  опубликовано  12 августа  2020 года  в
общественно  –  политической  газете  г.  Вичуга  и  Вичугского  района   «Вичугские
новости»   №  32  (17067)  и  размещено на  официальном  сайте   администрации
Новописцовского  городского  поселения  Вичугского  муниципального  района
Ивановской    области,  на  официальном  сайте   Российской  Федерации   для
размещения  информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru

          Комиссией по проведению торгов (конкурсов, аукционов) принята  заявка  и
определены участники  аукциона (Протокол  от 28.09.2020 года).

   Участники проинформированы  об участии в  аукционе .
На основании Протокола  от   28.09.2020 года заседания комиссии по проведению

торгов (конкурсов, аукционов) о приеме заявок и признании заявителей участниками
аукциона,                              в соответствии с пунктом 3 статьи 39.3., и с пунктом  6
статьи 39.6.  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001  года  №  136-
ФЗ (в действующей редакции) - предложено:
       аукцион открытый по составу участников и по форме подачи  предложений о цене
предмета  аукциона  –  признать  несостоявшимся  в  связи  с  тем,   что  в   аукционе
участвовало  менее  двух претендентов в отдельности по  Лоту.
               2.  Повторно  о проведении   аукциона  - не объявлять.

     3.  Предложить   главе   Новописцовского  городского  поселения  Вичугского
муниципального района Ивановской области Тезиной Н.Н.. принять постановление  о
предоставлении  земельного участка  единственному   участнику аукциона по  Лоту ,
по начальной цене продажи земельного участка .

http://www.torgi.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=794F70D774E841E754E42FDCC10615A6936927D2DC15AE2234AA40A824265A51E1D9FB6FE510189DB2h2F

            Вышеуказанные предложения вынесены на голосование членов комиссии.

Итоги голосования:

                                                        _________    ______________  Тезина Н.Н.
                                                        за/против

 _________    ______________  Тихомирова Н.Ф.
 за/против

                                                                 _________    ______________ Мясникова М.А.
                                                                 за/против

                                                        _________    ______________ Осин А.Ю.
                                                                 за/против

              Решение принято единогласно.

	П Р О Т О К О Л